Bosch Rexroth AG, RD 30110, Ausgabe: 2013-04
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion 2
Blockschaltbild/Anschlussbelegung, Option T1 4
Blockschaltbild/Anschlussbelegung, Option T5 5
Technische Daten 6
Kennlinien 7
Anzeige-/Einstellelemente, Option T1 8
Anzeige-/Einstellelemente, Option T5 9
Abmessungen 11
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 11
Merkmale
 ▶ Diff erenzeingang (±10 V)
 ▶ Vier abrufbare Sollwerteingämge (±10 V)
 ▶ Stromeingang (4 … 20 mA)
 ▶ Invertierung des internen Sollwertsignals über 24 V-Ein-
gang oder Jumper
 ▶ Auswahl der Rampenzeit durch Quadranten-Erkennung
(24 V-Ein gang) oder durch Rampenzeitabrufe (24 V-Ein-
gänge) bei Option T5
 ▶ Umschalten des Rampenzeitbereichs durch Jumper
 ▶ Kennlinienkorrektur durch getrennt einstellbare Sprung-
höhen und Maximalwerte
 ▶ Freigabeeingang
 ▶ „Rampe ein/aus“ Eingang
 ▶ Ausgangssignal ”Betriebsbereit“
 ▶ Umschaltbare Messbuchse bei Option T5
 ▶ Verpolungsschutz für die Spannungsversorgung
 ▶ Netzteil mit DC/DC-Wandler ohne angehobenen Null-
punkt
H7299
Ventilverstärker für Proportional-Wege-
und -Druckventile
 ▶ Geräteserie 2X
 ▶ Analog, Europakartenformat
 ▶ Geeignet zur Ansteuerung von
Proportional-Wegeventilen:
– 4WRA 6…-2X, 4WRA 10…-2X,
– 4WRZ…-7X,
und Proportional-Druckventilen:
– 3DREP 6..2X
RD 30110
Ausgabe: 2013-04
Ersetzt: 05.12Typ VT-VSPA2-1
Hinweis:
Bei Verwendung der Verstärkerkarte VT-VSPA2-1-2X als
Ersatz für VT 3000-3X, VT 3006-3X, VT 3013-3X,
VT 3014-3X, VT 3017-3X, VT 3018-3X, VT 3026-3X,
VT-VSPA2-1-1X/… oder VT-VSPA2-50-1X/… sind die Konfi -
gurations- und Einstellhinweise gemäß Zusatzinformation
30110-Z zu beachten.
2/12 VT-VSPA2-1 | Ventilverstärker
Bosch Rexroth AG, RD 30110, Ausgabe: 2013-04
Bestellangaben
01 Ventilverstärker für Proportional-Wege- und -Druckventile, analog, Europakartenformat VT-VSPA2
02 Zur Ansteuerung von Proportional-Wegeventilen 4WRA 6…-2X, 4WRA 10…-2X und 4WRZ…-7X,
sowie Proportional-Druckventilen 3DREP 6..2X
1
03 Geräteserie 20 bis 29 (20 bis 29: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 2X
04 Version: Standard V0
05 Option: Mit einer Rampenzeit T1
Option: Mit fünf Rampenzeiten T5
06 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06
VT-VSPA2 – 1 – 2X / V0 / / *
Funktion
 ▶ Off ener Kartenhalter VT 3002-1-2X/48F (siehe Daten-
blatt 29928)
Zubehör
Netzteil [1]
Die Verstärkerkarte hat ein Netzteil mit Einschaltstrombe-
grenzung. Dieses liefert alle intern benötigten positiven und
negativen Versorgungsspannungen.
Sollwertvorgabe
Das interne Sollwertsignal wird aus der Summe (Summie-
rung [6]) des am Differenzeingang [2], des am Stromein-
gang [3] anliegenden externen Sollwertsignals, dem abge-
rufenen Signal [4] und dem Nullpunktoffset [5]
(Nullpunktpotentiometer „Zw“) gebildet.
Es gilt:
Normwerte Strom-
eingang
Diff e-
renzein-
gang
Sollwert-
mess-
buchse
Durchfl uss-
richtung
–100 % 4 mA –10 V –10 V P nach B,
A nach T
0 % 12 mA 0 V 0 V
100 % 20 mA 10 V 10 V P nach A,
B nach T
0 % < 1 mA 1) 0 V
1) Bei nicht beschaltetem Stromeingang oder bei Kabelbruch der
Stromsollwertleitung entspricht das resultierende interne Soll-